



Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku w 2012 roku

Komisja Sportu, Turystyki i Wypoczynku VI kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 9/III/2010 RM Lublin z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej. W 2012 roku Komisja odbyła 13 posiedzeń (jedno posiedzenie wyjazdowe), obradując w następującym składzie osobowym: radny Jacek Bednarczyk, radny Leszek Daniewski, radny Piotr Dreher, radny Zdzisław Drozd (wiceprzewodniczący komisji), radny Zbigniew Jurkowski, radny Zbigniew Ławniczak, radny Marcin Pogorzałek, radny Krzysztof Siczek i radna Beata Stepaniuk (przewodnicząca komisji). W I kwartale roku do składu komisji dołączył radny Tomasz Pitucha (uchwała nr 432/XIX/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin).

Frekwencja na posiedzeniach Komisji w omawianym okresie wyniosła 95,28 %. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 29 projektów uchwał oraz przyjęła 9 wniosków i 1 dezyderat do Prezydenta Miasta.

Swoją pracę w 2012 roku Komisja rozpoczęła od dyskusji nad projektem uchwały w sprawie stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe, wnosząc do Prezydenta Miasta o dokonanie w projekcie zróżnicowania między dyscyplinami olimpijskimi i nieolimpijskimi.

Na jednym z pierwszych posiedzeń Komisja zapoznawała się również z koncepcją spółki KS Lublinianka-Wieniawa odnośnie zagospodarowania stadionu Lublinianki wraz z przyległym terenem.

Dużo dyskusji na posiedzeniach komisji wywołał projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii wspierania rozwoju sportu i rekreacji w Lublinie do roku 2015. Ostatecznie Komisja przyjęła przedstawiony dokument, wnosząc o wprowadzenie do niego dyscypliny sportowej tenis stołowy jako dyscypliny priorytetowej. Na forum Komisji przedstawiana była również propozycja wykorzystania środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w zakresie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów, polegająca na realizacji programu powszechnej nauki pływania w oparciu o system animatora nauki pływania.

Na posiedzeniu wyjazdowym w czerwcu 2012r. członkowie Komisji odbyli wizję lokalną na torze rowerowym przy ul. Janowskiej, na terenie powstającej Akademii Golfa oraz ośrodka sportów wodnych nad Zalewem Zemborzyckim, zapoznając się z aktualnym etapem prac przy realizacji powyższych inwestycji. W ramach tego posiedzenia Komisja zapoznała się również z funkcjonowaniem i przygotowaniem do wypoczynku letniego ośrodka wypoczynkowego "Słoneczny Wrotków".

W trakcie kolejnych posiedzeń Komisji jej członkowie zapoznawali się m.in. z koncepcją i harmonogramem prac przy budowie basenu olimpijskiego przy Al. Zygmuntowskich 4.



Po I półroczu 2012r. Komisja rozpatrywała i opiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2011 rok i przyjmowała Informację o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2011r., a następnie opiniowała sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2011 rok i przyjmowała Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2011r.

W II połowie roku budżetowego Komisja zapoznała się z Informacją z wykonania budżetu miasta Lublin za pierwsze półrocze 2012 r. oraz Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Lublin według stanu na dzień 30 czerwca 2012r.

Przyjmowała też Informację o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2010r. oraz Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w roku 2010.

Komisja opiniowała wszystkie projekty uchwał, dotyczące gospodarki finansowej miasta, m.in. w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2012 rok i wieloletniej prognozy finansowej oraz projekty uchwał, związane merytorycznie z pracą Komisji.

Komisja proponowała i opiniowała również kandydatury do składu Kapituły, opiniującej wnioski dotyczące przyznania: Nagrody Miasta Lublin dla zawodników osiągających najwyższe wyniki sportowe w 2011 roku oraz Nagrody Miasta Lublin dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej oraz zasłużonych w osiąganiu przez zawodników wysokich wyników sportowych.

W III kwartale 2012r. przyjmowała Informacje, przedstawione przez Dyrektora Wydziału Sportu i Turystyki nt. ogłoszenia konkursów na dofinansowanie działalności klubów sportowych w 2013 roku oraz przyjętych zasad podziału godzin na pozalekcyjne zajęcia sportowe w szkołach.

Zapoznawała się też z Informacją na temat realizacji zadań gminy Lublin w zakresie turystyki i wypoczynku w 2012 roku.

Jednym z tematów ostatnich posiedzeń Komisji było zapoznanie się z aktualną sytuacją finansową spółek sportowych: MOTOR "Lublin" S.A. oraz SPR Lublin S.A.

Komisja zapoznawała się z działalnością i problemami oraz rozpatrywała pisma i wnioski działających w Lublinie klubów i stowarzyszeń sportowych. Omówiła m.in. problemy z jakimi borykało się Integracyjne Centrum Sportu i Rehabilitacji "Start", związane z brakiem środków na opłaty za wynajem pomieszczeń i korzystanie z hali na obiektach MKS "Start".

Członkowie Komisji zapoznawali się także z działalnością Lubelskiego Klubu Kolarstwa Górskiego z naciskiem na wykorzystanie toru rowerowego przy ul. Janowskiej.

W ramach spraw wniesionych członkowie Automobilklubu: Wschodniego i Chełmskiego wypowiedzieli się na temat potrzeby utworzenia w Lublinie toru kartingowego w miejsce zlikwidowanego przy ul. Zemborzyckiej.

Prezes Zarządu Rejonowego WOPR przedstawił problemy z jakimi boryka się WOPR w zakresie zapewnienia odpowiedniej ilości kaski ratowniczej nad Zalewem Zemborzyckim.

O swojej pasji opowiadał również członkom Komisji Pan Piotr Chmielewski biegacz i maratończyk, który uczestniczy też w biegach organizowanych w miastach partnerskich Lublina.



Na ostatnim w roku 2012 posiedzeniu Prezes Organizacji Środowiskowej Akademicki Związek Sportowy Województwa Lubelskiego oraz pracownicy AZS przedstawili Komisji plany obchodów Jubileuszu 90-lecia Akademickiego Związku Sportowego w Lublinie.

Swoją działalność w 2012r. Komisja zakończyła pracą nad projektem budżetu na rok 2013. W wyniku analizy projektu przyjętych zostało 7 wniosków w sprawie wprowadzenia zmian do projektu.

Przewodnicząca Komisji

/- Beata Stepaniuk